中国石油和石化工程研究会文件
关于召开“第四届中国石油石化信息化与工业化融合发展论坛”的通知
各石油石化企事业单位及相关科研服务单位：

随着我国石油石化行业信息化和工业化深度融合与创新，特别是互联网+、工业4.0、物联网、云计算、移动互联网、大数据、信息安全等一系列新的信息技术与管理思想的普及与应用推广，石油石化企业的信息化建设水平必将大幅提升。为了强化信息化在石油石化企业科技转型、技术创新的支撑作用，促进新一代信息技术在企业信息化建设的应用，促进企业信息化成果的评估、转化、转让；提高企业的运行效率、服务和抵御风险的能力，提升石油石化行业信息化整体应用水平。
为加快推进两化融合成果及信息化新技术、新产品、新应用。经中国石油化工信息学会、中国化工学会、中国石油和石化工程研究会研究决定于2016年4月22日～24日在北京中国石化会议中心举办“第四届中国石油石化信息化与工业化融合发展论坛”。现将会议有关事项通知如下：

    一、会议主题

   “融合” 、“创新”与“发展”
二、会议主要内容

1.“十二五”石油化工两化融合成果及“十三五”规划工作情况；

2.工业4.0-智能制造与流程工业智能化；

3.石油石化行业“互联网+”现状及前景；

4.石化智能工厂建设与实践；

5.数字化油田和智能化油田建设与实践；
6.供应链管理与生产过程优化；

7.智能化管道建设探讨；

8.ERP与系统集成建设与应用；

9.云计算平台建设与应用；

10.物联网建设与应用；

11.移动应用系统建设与应用；

12.大数据在石油石化企业的应用；

13.数据中心建设与系统运行维护；

14.工控与信息安全管理与解决方案；

15.数据采集、数据中心、网络通信、IT软硬件信息化新产品和新技术。
三、组织机构
主办单位：中国石油化工信息学会

中国石油和石化工程研究会

中国化工学会

承办单位：北京中际油化信息技术有限公司
四、其他事宜

1. 论文内容要求

投稿论文要紧扣会议交流内容，能反映和代表当前我国及全球石油石化通信最新成果和发展水平。
2. 论文格式要求

须同时提交论文的全文和详细摘要。全文格式要求：（1）论文全文字数一般不超过8000字（含图表），用A4（210×297mm）版面，Word编排；（2）论文书写顺序：题目、作者姓名、作者单位、正文前摘要（150—200字）、关键词（5-8个）、正文、参考文献。论文后须附第一作者简介：内容和顺序包括第一作者姓名、性别、出生年月、毕业日期和毕业学校、获得学位、现工作单位、职务职称、从事学科研究方向、详细通信地址、邮编、电话、E—mail等；（3）书写体例：请参照石油工业出版社会议论文集中收录的论文格式。详细摘要（必须提供）要求：依次为论文题目、作者姓名、作者单位、摘要正文（800—1000字）、作者简介（同上）。

3. 论文收录及交流

对所有投稿论文录入会议论文集，进行书面交流；请技术专家对投稿论文进行筛选，选取有代表性的论文，由会务组通知作者在会议上作多媒体报告发言；选用重点论文会议公开出版会议论文集。

4. 论文提交时间与地址

（1）征文截止日期为：2016年4月10日

（2）论文投送方式和地址：论文全文和详细摘要须按2个附件文件，通过E—mail发至：cooopc@163.com;查询联系人及电话: 马林辉010-52856208。会务组将于2016年4月10日前，通过E-mail告知论文录用结果。

五、会议地点及时间

时间：2016年4月23日～24日（22号全天报到）

地点：北京中石化会议中心
六、会议主要联系人及联系方式

论坛组委会秘书处
联系人：马林辉       电话：52856208
中国化工学会
联系人：任云峰       电话：010-64441885

中国石油和石化工程研究会

联系人：刘均安       电话：13910068578
中国石油化工信息学会

联系人：胡红嫣       电话:010-52826193

中国化工学会                 中国石油化工信息学会
中国石油和石化工程研究会
二零一六年一月二日

中国石油化工信息学会

中国石油和石化工程研究会

中国化工学会